
fSPw i MHMPXPJ1M0A6

Stejnopis č. -č.

Smlouva o výpůjčce 
c. VYP/35/05/014551/2022

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 659 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

mezi

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ 110 01
zastoupené Ing. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodařeni s majetekm MHMP
1Č: 000 64 581
dále jen „půjčíte!"

a

Základní škola Mikoláše Alše, Praha - Suchdol, Suchdolská 360 
se sídlem Suchdolská 360/61, 165 00 Praha - Suchdol

ředitelka školykterou zastupuje 
IČO: 60434651 
DIČ: CZ60434651

dále jen „vypújčitel“

I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitcl je vlastníkem pozemku parc.č. 1118/1 v kat. území Suchdol, zapsaného v katastru 
nemovitosti vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, na LV č. 1478 pro 
obec Praha, k.ú. Suchdol. Vlastnické právo k pozemku nabyl na základě zákona ě. 
172/1991 Sb. o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí.

2. Půjěitel přenechává vypůjčiteli k užívání část pozemku pare. č. 1118/1 k.ú. Suchdol o 
výměře 1.863 nr.fdále jen „předmět výpůjčky1*). Situační plánek předmětu výpůjčky tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Účelem výpůjčky je využití pozemku parc.č. 1118/1, k.ú. Suchdol pro rozvoj praktické 
části polytechnické výchovy v přírodovědné oblasti.

1



II.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 09. 2022 do 31.08.2023.

2. Po uplynutí je možné v případě potřeby dobu výpůjčky prodloužit dodatkem k této 

smlouvě.

III.
Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajícím stavu.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že:
a) při ukončení výpůjčky vyklidí předmět výpůjčky (vyjma realizovaného účelu výpůjčky) a 

odevzdá jej půjčiteli
b) na žádost půjčitele umožní přístup půjčiteli k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda

vypůjčitel užívá předmět výpůjčky řádným způsobem. V případě nutné kontroly i za jeho 
nepřítomnosti.

3. Vypůjčitel je povinen
a) odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky, které způsobil on, nebo osoby 

prodlévající na něm se souhlasem vypůjčitele, nebo nahradit půjčiteli takto způsobenou 
škodu;

čistotě v hl.m.Praze a zákonb) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku o 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích;

4. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel předmět výpůjčky použít pro jinou 
činnost, než je dohodnuta jako účel výpůjčky.

5. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel předmět výpůjčky, ani jeho část, 
přenechat jinému.

IV.
Výpověď smlouvy

1. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
v tříměsíční výpovědní době.

2. Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době, nedojde-li ve 
lhůtě tří měsíců od předložení dodatku podle č. II. odst.2. této smlouvy k jeho uzavření 
nebo poruší-li vypůjčitel podmínky této smlouvy nebo užívá-li nájemce předmět nájmu
v rozporu s dohodnutým účelem nájmu a nesjedná nápravu do 30ti dnů ode dne doručení 
písemného upozornění půjčitele.

3. Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době i v případě, 
že bude nutné pozemek uvolnit v souvislosti s přípravou stavby YPS D0518 Ruzyně.

2



4. Výpovědní doby počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď podána druhé smluvní straně.

5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu půjěitele či vypůjčitele 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 
některého z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit 
druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty.

6. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele 
poštovních služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

V.
Smluvní sankce

1. Za nedodržení podmínek této smlouvy se vypůjčitel zavazuje zaplatit tyto majetkové 
sankce:

a) za používání předmětu výpůjčky v rozporu s touto smlouvou je povinen zaplatit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč /den (slovy jedno sto korun českých),

b) za nedodržení každé další podmínky stanovené touto smlouvou 100,- Kč (slovy: jednosto 
korun českých) za každý den, v němž bude toto porušení trvat,

2. Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků půjěitele na náhradu 
škody vůči vypůjčiteli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních 
stran, a to formou písemných dodatků k této smlouvě.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a obecně platnými právními předpisy.

3. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi autorizovaných stejnopisech o čtyřech stranách 
textu a jedné příloze, z nichž půjčitel obdrží šest stejnopisů a vypůjčitel jeden stejnopis.

4. Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uvedeným v bodu I., čl.2 této smlouvy půjčiteli k realizaci předmětu výpůjčky.

5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hl. m. Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 1082 ze dne 09.05.2022. Záměr výpůjčky nemovité 
věci uvedené v ěl. I odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního 
města Prahy od evidenčním číslem HOM 86189/2022 v době od 13.04.2022 do 28.04.2022.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

3



smluv (CHS) vedené hl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Příloha č. 1: Situační plánek

fa &ZZ V Praze dne:V Praze dne:

'O

1U —
Za půjči tele : Za vypůjčitele :

«■ i

ředit* ořu lyispodařcni s majetkem 
MHMP

Základní škola Mikoláše Alše, Praha - 
Suchdol, Suchdolská 360/61

Ověřovací doložka pro 1 
Podle ověřovací knihy q 
Vlastnoručně podepsal:

Datum a místo narození

Adresa pobytu: PRAHA

Poř.č: 16500-0188-0115íoalizaci 
3Sty; Praha 620 mRAKA 5.C2

Druh a č. předlož.dokl.totožnosti: Občansky prúk

Praha 620 dne 16.09.2022 
Racek Helena Podpis,

4



pozemek pare. č. 1118/1, k.ú. Suchdol
příloha č. 1

f a
Q 089> íQ 1088

1087 i

!
Q.

:7084? í

í| Q ?
:1086/1

!
i
I

*4-2-1:/22vz Q

1115a
7776Q

7777
o> Q

1118/2ao
7778/7

Q

1119
Q

7720
7722

2365
t

1 S\I i•r 7-59/20

Q

7723
i

<2Qa
1141/111401138/1 Q:

1139/1‘130.1
v \ i

$5 Q
1138/2% I! 7724/7 1138/3

■

l
iZ Q

XOD 1248./1?^ 7737/7i >I

3 Q

1126/1L

1 : 1 188
20 m

Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



O

I ■'


